
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Р А К И Т Я Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

Приказ 

 

 

« 20 »  марта 2017 года                                                                                 № 347 

 

 

О внесении изменений в приказ  

управления образования № 1026 от 03.10.2016 г. 

 

 

 В связи с кадровыми изменениями и в целях осуществления согласованной 

работы управления образования администрации Ракитянского района и 

образовательных учреждений района по вопросам научно-методического 

обеспечения и инновационной деятельности в системе общего образования 

                                        

приказываю: 

 

1. Внести изменения в п. 4 приказа управления образования администрации 

Ракитянского района № 1026 от 03.10.2016г. «О функционировании 

координационно-экспертного совета с методическими функциями», утвердив 

состав координационно – экспертного совета с методическими функциями 

управления образования администрации Ракитянского района в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ управления образования №1330 от      

08 декабря 2016г. «О внесении  изменений в приказ управления образования 

№1026 от 03.10.2016г». 

3. Луценко С.А., и.о. начальника отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования довести приказ до сведения руководителей 

образовательных учреждений. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник 

управления образования 

          

                                         

 

 

Е.И.Фролова 

        

 

 

                                           

 

Каруна Г.В.  

  55-4-51 



2 
 

Приложение  

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

 № 347 от 20 марта  2017 г. 

 

Состав 

координационно – экспертного совета  с методическими функциями 

управления образования администрации Ракитянского района 

 

1. Фролова Е.И.– начальник управления образования администрации Ракитянского 

района, председатель КЭС с методическими функциями; 

2. Луценко С.А.– и.о. начальника отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования, заместитель председателя КЭС с методическими 

функциями; 

3.   Каруна Г.В.- методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, 

внедрения инновационных технологий и реализации проектов управления 

образования, секретарь КЭС с методическими функциями; 

4. Билан Н.А. – начальник отдела организационно – кадровой работы управления 

образования; 

5. Бородина Л. Н. – старший воспитатель МДОУ «Центр развития ребѐнка – 

детский сад № 6» п. Пролетарский; 

6. Бортникова М.А. – заместитель директора МОУ «Венгеровская СОШ»; 

7. Власенко Е.Н. - методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, 

внедрения инновационных технологий и реализации проектов управления 

образования; 

8. Галузо О.А. - методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, 

внедрения инновационных технологий и реализации проектов управления 

образования; 

9.  Гладышева И.А.- старший воспитатель МДОУ «Детский сад № 3»; 

10. Грибова Р. Н. - заместитель директора  МОУ «Пролетарская СОШ  № 1»; 

11. Здоровцова Г.И. – методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 

12. Кошелева О.С. - методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 

13. Кучеревская М. В. - старший воспитатель МДОУ «Центр развития ребѐнка» – 

детский сад № 7» п. Пролетарский;  

14. Люст И.А.- и.о. директора МБУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества»; 

15. Мирошникова Г. И. – начальник отдела оценки качества образования и 

мониторинга управления образования; 

16. Остапенко Л.И. - заместитель директора МОУ «Ракитянская СОШ № 2 им. А.И. 

Цыбулѐва»;   

17. Перликас В.Б. -  методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 



3 
 

18. Печерская В.В.  – методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 

19. Писклова С.И. - методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 

20.   Присада И.В. - заместитель директора МОУ «Пролетарская СОШ № 2»;   

21. Скрипченко Т. Р. -. начальник отдела ресурсного обеспечения управления 

образования; 

22. Холодова Р.А. – директор МОУ «Ракитянская СОШ № 1»; 

23. Шацких И.С.–  старший методист отдела поддержки, развития образования и 

воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов 

управления образования; 

24. Шелист О.С. - директор МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов». 

 

 

 

 
 


